
UCHWAŁA NR 7/II/18  

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 6 grudnia 2018 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 

62, 1000 i 1366) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 47 915,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 48 245,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

59 630 363,74 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 47 915,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

46 095,00 zł, tj. do kwoty 56 859 255,91 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 150,00 zł, tj. do kwoty 

2 771 107,83 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn. "Dochody na 2018 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 330,00 zł. Plan wydatków 

budżetu gminy ogółem wynosi 68 516 463,74 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 330,00 zł, tj. do kwoty 47 946 316,74 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn:"Wydatki na 2018 rok ". 

 

 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji, kredytów i pożyczek  

zaciągniętych na: 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie:  2 000 000,00 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie:  5 732 350,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie:  1 000 000,00 zł.”.” 

 

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych”. 

 

 



5. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, który stanowi 

załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. ”Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego”.  

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 7/II/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 grudnia 2018 r. „Dochody na 2018 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 355 950,00Gospodarka mieszkaniowa -25 415,00 0,00 330 535,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

355 950,00 -25 415,00 0,00 330 535,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 300 000,00 -25 415,00 0,00 274 585,00

750 294 094,10Administracja publiczna 0,00 1 500,00 295 594,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
71 026,00 0,00 0,00 71 026,00

294 094,10 0,00 1 500,00 295 594,10

71 026,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 71 026,00

Wpływy z różnych dochodów0970 6 000,00 0,00 1 500,00 7 500,00

756 31 864 738,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-11 000,00 42 830,00 31 896 568,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

31 864 738,00 -11 000,00 42 830,00 31 896 568,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego0320 872 000,00 0,00 500,00 872 500,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 333 000,00 0,00 7 000,00 340 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 27 500,00 0,00 2 500,00 30 000,00



Strona 2 z 2

Wpływy z opłaty skarbowej0410 30 000,00 0,00 500,00 30 500,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 159 250,00 0,00 330,00 159 580,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 60 000,00 -7 000,00 0,00 53 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 500 000,00 0,00 31 000,00 531 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 5 025,00 0,00 1 000,00 6 025,00

Wpływy z różnych opłat0690 3 000,00 -1 000,00 0,00 2 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 43 027,00 -3 000,00 0,00 40 027,00

801 1 821 891,81Oświata i wychowanie -11 500,00 0,00 1 810 391,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
550 590,81 0,00 0,00 550 590,81

1 821 891,81 -11 500,00 0,00 1 810 391,81

550 590,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 550 590,81

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 50 000,00 -5 000,00 0,00 45 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 96 500,00 -6 500,00 0,00 90 000,00

852 430 566,00Pomoc społeczna 0,00 750,00 431 316,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

430 566,00 0,00 750,00 431 316,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 5 250,00 0,00 750,00 6 000,00

855 11 656 501,00Rodzina 0,00 1 015,00 11 657 516,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 656 501,00 0,00 1 015,00 11 657 516,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 0,00 0,00 15,00 15,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 25 200,00 0,00 1 000,00 26 200,00



Strona 3 z 2

56 861 075,91razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
621 616,81 0,00 0,00 621 616,81

-47 915,00 46 095,00 56 859 255,91

majątkowe
700 7 350,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 150,00 9 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

7 350,00 0,00 2 150,00 9 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 5 500,00 0,00 2 150,00 7 650,00

2 768 957,83razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 300,00 0,00 0,00 13 300,00

0,00 2 150,00 2 771 107,83

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 59 630 033,74

634 916,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 634 916,81

-47 915,00 59 630 363,7448 245,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 7/II/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 grudnia 2018 r. „Wydatki na 2018 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

851 Ochrona zdrowia

221 320,00 221 320,00 52 750,00221 320,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00168 570,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 221 650,00

330,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

221 650,00
330,00

0,00

221 650,00
330,00

0,00

52 750,00
0,00
0,00

168 900,00
330,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85154

181 220,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

181 220,00 52 250,00181 220,00 128 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

330,00
181 550,00 181 550,00

330,00
0,00

181 550,00
330,00

0,00

52 250,00
0,00
0,00

129 300,00
330,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

68 516 133,74 47 945 986,74 29 903 581,33 17 747 712,65 12 155 868,68 4 439 770,00 12 818 695,00 20 570 147,0020 570 147,00120 000,000,00663 940,41 38 272,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 663 940,41

0,00

0,00

12 818 695,00

0,00

0,000,00

330,00

68 516 463,74 47 946 316,74

330,00

0,00

29 903 911,33

330,00

0,00

17 747 712,65

0,00

0,00

12 156 198,68

330,00

0,00

4 439 770,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120 000,00

0,00

0,00

20 570 147,00

0,00

0,00

20 570 147,00

0,00

0,00

38 272,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
159 580,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2018 roku
181 550,00

Sporządziła:   

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik nr 3 do Uchwały nr 7/II/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 grudnia 2018 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016

zadanie z zakresu: dotacja ze środków 

związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 57/UMWM/04/2018/RW-

RM-II/1-149 z dnia 30/04/2018 r. - o 

udzielenie dotacji ze środków związanych z 

wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 

Gmina Stara Biała otrzymała środki z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Budowa drogi w miejscowości Srebrna ”

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kamionkach

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Maszewie

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie wydatków 

związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brwilnie

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie zadania z 

zakresu wsparcia ochotniczych straży 

pożarnych w ramach realizacji II edycji 

programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego na rzecz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Białej

Zakres porozumienia lub umowy

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 7/II/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 6 grudnia 2018 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:



754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie zadania z 

zakresu wsparcia ochotniczych straży 

pożarnych w ramach realizacji II edycji 

programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego na rzecz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamionkach

754 75412

zadanie z zakresu: Bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Porozumienie zawarte z Zarządem Powiatu 

Płockiego na dofinansowanie zadania z 

zakresu wsparcia ochotniczych straży 

pożarnych w ramach realizacji II edycji 

programu pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania" współfinansowanego ze 

środków Powiatu Płockiego na rzecz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziarnowie

801 80101

zadanie z zakresu: dotacja na 

dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" 

na realizację zadań istotnych dla 

sołectw z terenu Mazowsza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 469/UMWM/07/2018/RW-

OW-I/D/MIAS z dnia 05/07/2018 r. o 

udzielenie dotacji ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

"Zagospodarowanie terenu przy Szkole 

Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice" 

926 92695

zadanie z zakresu: dotacja na 

dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" 

na realizację zadań istotnych dla 

sołectw z terenu Mazowsza

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Umowa zawarta z Województwem 

Mazowieckim Nr 468/UMWM/07/2018/RW-

OW-I/D/MIAS z dnia 05/07/2018 r. o 

udzielenie dotacji ze środków finansowych 

budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach "Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018" z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

"Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz 

siłowni zewnętrznej w miejscowości Bronowo-

Zalesie" 

128 000,00 0,00 128 000,00 128 000,00 0,00 128 000,00 18 000,00 110 000,00Razem:

Sporządziła:



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 7/II /18 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 06 grudnia 2018 r. 

 

DOCHODY: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 0750 

 
 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 
- 25 415,00 

 
 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 1 500,00 

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego + 500,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych (od osób fizycznych) + 7 000,00 

§ 0350 

 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego 
w formie karty podatkowej 

+ 2 500,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 500,00 

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 330,00 



2 
 

§ 0490 

 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

- 7 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 31 000,00 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień  

+ 1 000,00 

 
Dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 000,00 zł. dochodów stanowiących wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 1 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 3 000,00 

              

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 5 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów - 6 500,00 

 
 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0830 Wpływy z usług + 750,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych 

z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. Pomoc przyznawana jest na 

podstawie wywiadu środowiskowego, w którym pracownik socjalny opisuje całość sytuacji 

rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i dochodowej osoby zainteresowanej. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 



3 
 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 
 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+  15,00 

§ 2360 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

+ 1 000,00 

 

 

 

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0770 
 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

 
+ 2 150,00 

 
 

 

 
Zwiększenia dochodów majątkowych w dz. 700 w rozdz. 70005 (Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami) dokonuje się w związku ze sprzedażą niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Nowe Trzepowo, oznaczonej jako działka o nr ewid. 

24/16 o pow. 0,0074 ha. – Akt Notarialny Repertorium A 4068/2018 z dnia 14/11/2018. 

Zgoda na zbycie przedmiotowej nieruchomości w drodze bezprzetargowej została 

wyrażona w treści Uchwały nr 288/XXX/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 21/06/2018 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

WYDATKI: 
 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

 

a. w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 330,00 

 
Realizacja planu wydatków w tym zakresie odbywa się w oparciu o postanowienia 

zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z piciem i nadużywaniem 

alkoholu na terenie Gminy Stara Biała oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie 

profilaktyki problemów alkoholowych. W rozdz. 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi) 

dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 330,00 zł, które pokrywa się zwiększonymi o 

kwotę 330,00 zł dochodami, stanowiącymi wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

 

Sporządziła: 


	UB 7.II.18
	ZAŁĄCZNIK NR1. DOCHODY na 2018 r.
	ZAŁĄCZNIK NR2. WYDATKI na 2018 r.
	ZAŁĄCZNIK NR3. Alkohol
	ZAŁĄCZNIK NR4. ZADANIA REALIZOWANE W DRODZE UMÓW
	Uzasadnienie do Uchwały 7.II.2018

